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               10.Číslo/Podzim 

Březulín  
         Desáté vydání školního nepravidelného čtvrtletníku.  

 
 
 

                    
 
  
    Dne 23.9.2009 se uskutečnil cyklo výlet do Polanky. Akce se zúčastnili učitelé: 
Mgr.Stanislav Vrkoček, Mgr.Ondřej Pytlík a Mgr.Marcela Dytková. Žačky: Magdaléna 
Kotlářová, Denisa Vrbková, Lucie Krejčí, Klára Maxerová, Martina Lichnovská a Michaela 
Velkovovová. Počasí jsme měli krásné. Zastavili jsme u jednoho malého občerstvení a dali 
jsme si svačinu. Na konci výletu jsme ještě udělali pár fotek a všichni jsme jeli domů… 
 

 
 

                                                                                                                          Magda Kotlářová 



 - 2 -

 
 

Na naší škole jako každý rok proběhl DEN EVROPSKÝCH JAZYKŮ. 
Cílem je podpora výuky jazyků a poznávání odlišností mezi evropskými 
národy. My jsme letos pracovali na projektu „Abeceda“, kdy žáci hledali 

na písmeno abecedy slova v jazyce, kterému se učí. Takže vznikly projekty 
v angličtině, němčině, ruštině a ve španělštině, tedy v jazycích, které se 
na naší škole vyučují. Žáci pracovali s internetem, využívali slovníky, 

kreslili, vystřihovali z časopisů. Výsledné práce jsou vystaveny na 
chodbách školy, kde si je mohou prohlédnout rodiče a návštěvníci školy.    

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: internet                                                                                                                         Lucka Krejčí   
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Ve dnech 13.10.2009-15.10.2009 se uskutečnil sběr papíru. 
 

                              1.stupe1.stupe1.stupe1.stupeň 
 
 
 1.A 59Kg 
 
  1.B 198,5Kg  
 
      2.A 235Kg 
 
           2.B 309,7Kg (2.místo)  
 
                       3. 35Kg                                   
 
                               4.A 270Kg (3.místo)    
                 
 

4.B 378Kg (1.místo) 
 
 
                5. 246,5Kg 
 
 

                              
                        

                 2.stupe2.stupe2.stupe2.stupeň     
  
                     
6. 410Kg (3.místo) 
                                  

 7. 192Kg 
 
          8. 629,5Kg (1.místo) 
 
                               9. 487Kg (2.místo) 
 
 

 
Nejlepší sbNejlepší sbNejlepší sbNejlepší sběrarararači:i:i:i: 
 
Mechel Jakub 4.B 314Kg           Dobrovolná Martina 8. 162Kg 
Klimková Zdeňka 9. 218Kg        Bobák Lukáš 4.A 103Kg 
Hrubá Magdaléna 2.B 167Kg      Velkovová Michaela 6. 146Kg 
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 Pustevny jsou hora v Beskydech nedaleko Radhoště. Nachází se zde lyžařské středisko a vede 
zde sedačková lanovka. Pro Pustevny jsou typické dřevěné stavby postavené v lidovém slohu 
koncem 19. století na návrh Dušana Jurkoviče. 
 
Východním směrem kolem jediného plesa v Beskydech lze dosáhnout Čertův mlýn (1207 m) s 
ojedinělými skalními útvary. Hřebenovkou směrem k západu, kolem sochy pohanského boha 
Radegasta z roku 1931, lze pohodlně dosáhnout vrcholu Radhoště (1129 m), odkud jsou 
neopakovatelné výhledy do dalekého okolí. 

  
 
 
 
 
                                              

Čertův mlýn 
                                                                                       
                                  Socha Radegasta 
 
 
                                                                                Radhošť 
 
 
Jurkovičovy stavby Maměnka a Libušín 
Maměnku a Libušín na Pustevnách nechali postavit v roce 1898 členové turistického spolku Pohorské 
jednoty Radhošť. Pověřený architekt Dušan Jurkovič navrhl dřevěné srubové stavby v secesním slohu s 
bohatým stylizovaným dekorem. Dbal při tom, aby budily dojem slovanské lidové architektury. U 
Libušína uplatnil čičmanskou a u Maměnky valašskou formu dřevěných venkovských staveb. 

 
 
   
 
 
 
 
 
 

V polovině 18. století byla poblíž první dřevěné radhošťské kaple zřízena poustevna pro jednoho 
poustevníka. Přestože byli už v roce 1782 císařským výnosem poustevníci zrušeni, začalo se místu s 
opuštěnou poustevnou v katastru obce Prostřední Bečva až dodnes říkat Pustevny. Posledním 
poustevníkem byl údajně pověstný Felix, který ve svém útočišti zemřel snad roku 1784. Až v souvislosti 
s rozmachem turistického ruchu v závěru 19. století se na Pustevnách začalo se stavební činností.  
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Zdroj:internet                                                                                     -Klára Maxerová-                                                                                                                                 

Březulín a…. 

 
                                  
 
 
 
SALZBURSKÁ KATEDRÁLA 
 

 

Salzburská katedrála je pravděpodobně nejvýznamnějším dílem chrámové architektury ve městě. Katedrála 

representuje rané baroko a řadí se mezi nejúchvatnější stavby tohoto typu na severu Alp. 

 
 
 

PEV�OST HOHE�SALZBURG 
 

 

Pevnost Hohensalzburg, vybudovaná v roce 1077 arcibiskupem Gebhardem, je největší a nejzachovalejší hrad ve střední 

Evropě.  

 

 
 
MOZARTŮV ROD�Ý DŮM 
 

 
Rodina Leopolda Mozarta žila v Getreidegasse, v domě č. 9, od roku 1747 do roku 1773. 27. ledna 1756 se zde 

narodil Wolfgang Amadeus Mozart. V bývalém bytě rodiny Mozartových je dnes umístěno muzeum. 
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Denisa Vrbková 
 

 
 
 
 

 
 

ŽirafaŽirafaŽirafaŽirafa (Giraffa camelopardalis) je mohutný sudokopytník, v současnosti nejvyšší ze všech 
suchozemských živočišných druhů. Samci dosahují velikosti od 4,8 až do 5,5 metru a váží až 900 
kilogramů (rekordní jedinec, zastřelený roku 1934 v Keni byl vysoký 5,87 metru a vážil zhruba 
2000 kg). Samice jsou obecně trochu menší a lehčí.V zajetí se dožívá zhruba 25 let. Žije ve 
skupinách, ale ty nejsou stále. Za život vystřídá větší množství skupin.Ač původem z Afriky je žirafa 
příbuzná s jelenem či krávou. Nicméně žirafa náleží do vlastní čeledi, kterou sdílí pouze se svým 
nejbližším příbuzným okapim. 

ProstProstProstProstředí a chování edí a chování edí a chování edí a chování     
Přirozeným prostředím pro žirafy jsou suché savany a otevřené pláně s řídkým stromovím. Spásá 
vegetaci ve vyšších polohách než všichni ostatní savci. Díky dlouhému jazyku, šikovné stavbě páteře 
a ohebným nohám může žirafa dosáhnout na velké množství potravy. Typicky si dlouhým 
jazykem přitáhne větev a poté oddálí hlavu a tím si shrábne listí hřebenovitými zuby. Konzumace 
potravy a pití zabere žirafě denně přibližně dvanáct hodin. Žirafy odpočívají, stejně jako většina 
ostatních sudokopytníků, ve stoje, jen výjimečně spí vsedě s hlavou opřenou o zadek. Spánku žirafa 
věnuje každý den maximálně 20 minut a to navíc nikdy nespí v kuse. 
Žirafa se hlasově projevuje funěním, starší zvířata a mláďata bečí. 
 
Žirafí krk a jeho evoluce Žirafí krk a jeho evoluce Žirafí krk a jeho evoluce Žirafí krk a jeho evoluce     
Jako příklad lamarkistické evoluce se obvykle uvádí prodlužování žirafího krku. Podle této teorie 
byly žirafy nejprve zvířata s poměrně krátkým krkem, který se postupným natahováním během 
generací zvětšil až na současnou, optimální velikost. Ve skutečnosti je velikost žirafího krku 
pravděpodobně výsledek pohlavního výběru. Samci s větším a mohutnějším krkem jsou v 
soubojích úspěšnější a mají větší úspěch u samic. Proto vznikl selekční tlak na samce s mohutným 
krkem, jejichž hlava je v současnosti často výše, než větve stromů, na kterých se žíví. 
    
NepNepNepNepřátelé átelé átelé átelé     
Přirozeným nepřítelem žiraf jsou lvi, levharti a hyeny. Nicméně žirafy proti nim nejsou úplně 
bezmocné, jedním mohutným kopem jsou schopny lva na místě zabít.    
    
 
 
Zdroj:internet                                                                                        -Klára Maxerová- 
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Seriál je o čtrnáctileté dívce Miley Stewart, která se nedávno 
přistěhovala z Tennesee na Malibu a žije dvojí život. Jeden jako 
normální středoškolačka s kamarády, spolužáky a druhý jako 
popová hvězda s přezdívkou Hannah Montana. Postupně se to od 
ní dozvídají její blízcí přátelé. Kromě jejího táty/manažera 
Robby Ray Stewarta a bratra Jacksona, se její tajemství dozví i 
její dva nejlepší přátelé. Jako první se to dozví její dobrá 
kamarádka Lilly Truscott, když ji Miley pozve na svůj vlastní 
koncert (Hannah concert) a později i Oliver Oken, který se do 
Miley zamiluje.  

Miley se skutečnost, že není klasická středoškolačky jako všichni 
její kamarádi, snaží utajit. Díky tomu v seriálu vzniká mnoho 
vtipných situacích, které jsou hlavním zdrojem zábavy diváka. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj:internet                                                                                                    Lucka Krejčí 
 

 
 
 
 

 
  



 - 8 -

 
 
 
   
 
 TV Nova je česká soukromá televizní stanice, která začala vysílat 4. února 1994 z Prahy. Tehdy 
byla první českou celostátní soukromou televizní stanicí. Po léta je nejsledovanější českou 
televizní stanicí. Prvním generálním ředitelem byl Vladimír Železný. Současným generálním 
ředitelem je Petr Dvořák ze skupiny PPF.  Televizi ovládá společnost CME.            
 
Současnost  
Kromě své úspěšnosti na poli sledovanosti a financí proslula též problémy a konflikty mezi 
vlastníkem licence CET 21 a společností CME Ronalda S. Laudera, která rozjezd televize 
financovala. V důsledku těchto sporů byla v mezinárodní arbitráži odsouzena Česká republika k 
zaplacení odškodného společnosti CME ve výši 10 mld. korun. 
Od poloviny října 2007 začala TV Nova vysílat zpravodajství (ranní, odpolední i večerní) v 
obrazovém formátu 16:9 a v rozlišení HDTV. Tento kompletní přechod u zpravodajství realizovala 
jako první televize v ČR. Obrazový formát 16:9 mohou sledovat všichni diváci, vysoké rozlišení jen 
zákazníci některých kabelových operátorů. TV Nova plánuje v budoucnu vysílat HDTV i pro 
nejširší veřejnost v některém z DVB-T multiplexů. 
V roce 2007 se společnost CET 21, spol. s r. o., začala připravovat na vysílání druhého 
celoplošného programu. Na ten jí totiž vznikl zákonný nárok (licence) v souvislosti s procesem 
digitalizace a přechodu z analogového na digitální vysílání. Termín, do kdy by mělo být vysílání 
tohoto druhého programu zahájeno, zákon nestanovil. CET 21 zahájila 1. prosince 2007 vysílání 
„druhého kanálu TV Nova“ pod názvem Nova Cinema, který je šířen v sítích kabelových operátorů 
a na satelitní platformě CS Link. Přitom až v listopadu 2008 podala RRTV žádost o kompenzační 
licenci pro pozemní digitální vysílání. RRTV poté 2. prosince žádosti vyhověla a Nova Cinema 
odstartovala 15. prosince v terestrickém digitálním multiplexu 2, kde vysílá i hlavní kanál Novy, 
nová televize Barrandov a všechny tři kanály televize Prima (Prima a Prima Cool spolu s 
"primáckou" R1). 
 
 Sídlo        
Do srpna roku 1999, kdy proběhl první spor mezi Vladimírem Železným a CME sídlila Nova ve 
Vladislavově ulici, poblíž Národní třídy. Dnes sídlí v Barrandovských studiích. V roce 2007 
zprovoznila v areálu barrandovských ateliérů novou budovu s toho času nejmodernějším 
vybavením pro výrobu a vysílání zpravodajství v HDTV rozlišení. 
 
 
 
 
 
Zdroj:internet                                                                                             -Klára Maxerová-                                            
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     SpongeBob SquarePants je věčně optimistická mycí houba, která je sice hranatější než 
běžné koupelnové houby (připomíná spíš houbu do kuchyně), ale to jí vůbec nevadí. Žije na 
dně oceánu ve svém ananasu, v místě zvaném "Zátiší Bikin" a pracuje v Krusty Krab, jakési 
podmořské obdobě McDonald´s. Jestli si myslíte, že už jsem se dočista zbláznil, vězte že 
tohle je oficiální premisa animovaného seriálu pro děti, který se už tři roky s úspěchem vysílá 
na stanici Nickelodeon. Jestli vám to připadá úchylné, buďte rádi, že se ještě neví, o čem bude 
celovečerní film. Nickelodeon slaví se SpongeBobem podobné úspěchy jako s Rugrats nebo 
Wild Thorneberrys, takže animák pro kina na sebe nenechal dlouho čekat. Osobně jsem viděl 
jedny Rugrats a kus Thorneberrys, ale nelíbí se mi jak zápletky, tak styl animace... nicméně 
jsem už značně přerostlé dítě, takže tohle neberte jako námitku, spíš jako povzdechnutí. I 
Spongebob je tradiční nepočítačový animák a k nám se zřejmě dostane jen na video, ale jsou 
Vánoce a vzhledem k originální ukázce jsem se vám ho rozhodli představit... 
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FORD     
MUSTANG 
 

 
Výrobce- Ford Motor Company 

Produkce (od-do)-1964-dosud 

Místo výroby-USA                                            

Třída-sportovní 

Počet dveří-2 

Motor(y)- 5,4 V8 

Převodovka-6 stup. Mechanická 

Objem nádrže (l)- 60 l 

Příbuzné vozy-Shelby Mustang GT 500 

Ford Mustang je sportovní automobil vyráběný 
firmou Ford Motor Company. Zpočátku byl založen 
na modelu Ford Falcon. Výroba vozu začla 9. března 
1964 v Dearbornu, Michigan a veřejnosti byl 
představen 17. dubna 1964 v New Yorku. Byl to nejúspěšnější Ford od Modelu A. Název 
navrhl John Najjar podle letounu North American P-51 Mustang. V letech 67 až 69 probíhala 
výroba vrcholné verze Shelby Mustang GT 500. 

Bylo vyrobeno také tzv. "pony car" – naoko sportovní sedan s dlouhou střechou. Ten dal 
vzniknout dalším vozům jako např. Chevrolet Camaro, AMC Javelin nebo Plymouth 
Barracuda. 
Také inspiroval některé kupé jako Toyota Celica a Ford Capri. 

V roce 1971 se objevila nejsilnější verze – Mustang BOSS. Sedmilitrový motor V8 dosahoval 
výkonu 279,5 kW. 

 

 

D@vid.Reizenauer 
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Maltézský psík (Maltese) 
 
Jelikož mám tohle plemeno doma , rozhodla jsem se o něm něco 
vám říct … 
 
Maltézáček je živý, veselý, laskavý, velmi poddajný a velmi 
přizpůsobivý pejsek. Je také velice společenský a inteligentní, tvárný a učenlivý, zároveň však 
poněkud přecitlivělý. Maltézáček nadevše miluje svého pána, ke kterému silně, oddaně a 
citlivě lne. 
 
A�GLICKÝ �ÁZEV: 
 
angl.: Maltese; franc.: Bichon Maltase; česky: Maltézský psík, Maltézský pinč, Maltézáček 
 
PŮVOD: 
Tvrdit s plným přesvědčením, že Maltézáček pochází z Malty, se v současné době již 
nesetkává s pochopením. Maltézáčci sice byli po dlouhé věky na Maltě známí, v té době však 
současně sklízeli velkou popularitu také na Filipínách a v Číně. Předpokládá se, že je do 
těchto zemí zavezli féničtí kupci právě z Malty. Jméno tohoto roztomilého psíka tedy 
neznamená, že jeho dávný původ byl soustředěn na ostrově Malta. Přídavné jméno 
„maltézský“ totiž pochází ze semitského slov a „mŕlat“, což v překladu znamená „útočiště“ 
nebo „přístav“. Z kořenu tohoto 
semitského slova dodnes vychází jména 
mnoha pobřežních míst, jako např. 
Jaderský ostrov Meleda, sicilské 
město Melita, a také ostrov Malta. 
Předci tohoto malého psíka žili v 
přístavech a pobřežních městech v 
centrálním Středozemí, kde 
razantně lovili myši a krysy, které 
hojně nacházeli v přístavních skladech a 
na palubách lodí. Na seznamu psů, kteří 
existovali již v době Aristotela, je 
zmíněno plemeno malého psíka, 
kterému připsali latinské jméno „canes 
melitentes“. Maltézáček byl 
známý také ve starověkém Římě u římských patricijů, jako oblíbený společník vdaných paní, 
a byl chválený také Strabonem, latinským básníkem 1. století našeho letopočtu. Zobrazení 
Maltézáčka mnohými renesančními malíři, jako např. Rubens a Goja, ho zpodobňují jako 
malého psíka, důstojně stojícího uprostřed dobových salonů po boku krásných dam. 
Na konci 19. století toto roztomilé plemeno velmi prořídlo a Maltézáček byl velice vzácný. 
Avšak díky specialistům, kteří se zaměřili na jeho záchranu a šíření, se zániku tohoto plemene 
zabránilo.  
 
POPIS: 
Maltézáček (Maltézský psík) je pokrytý velice dlouhou, bílou srstí a je charakteristický svým 
krásným, hrdým a noblesním držením hlavy. Je přízemní, podlouhlé, avšak přiměřené 
postavy, obdélníkového rámce, s rovným hřbetem, prostorným, k loktům dosahujícím 
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hrudníkem a dobře vyvinutým hrudním košem. Hlavu má širokou, přiměřeně dlouhou, bohatě 
osrstěnou, s čenichem tvořícím třetinu celkové délky hlavy a výrazným stopem. Lebka je na 
horní části plochá a mírně delší než čenich. Přechod od čela k čumáku jako by ho dělil na dvě 
různé části. Nosní hřbet má rovný, při pohledu z boku vertikální, s bohatým vousem. Čenich 
je plný, s otevřeným chřípím, kulatý a naprosto černý. Délka čenichu je v poměru 4:11 k délce 
hlavy. Oči má otevřené, tmavé a zakulacené, s těsně přiléhajícími víčky, a s živým a 
pozorným výrazem. Jsou větší, než by se očekávalo, a neměly by být zasazeny příliš hluboko. 
Uši mají trojúhelníkový tvar, jsou vysoko posazené, ploše přiléhají k hlavě, a jsou porostlé 
dlouhou srstí. Krk je nesený vzhůru a dlouhý jako polovina jeho výšky v kohoutku. Končetiny 
má rovné, spíše kratší. Ocas je vysoko posazený, u kořene silný, ke konci se zjemňuje. Délka 
těla o 38 % převyšuje jeho výšku v kohoutku. Délka hlavy je v poměru 6:11 k jeho výšce v 
kohoutku. Jeho chůze a pohyb jsou lehké, volné, s krátkými a velmi rychlými kroky v klusu. 
 
VÁHA: 
 
Maltézáček váží v rozmezí 3 až 4 kg. 
 
SRST: 
 
Maltézáček má hustou, jasnou a lesklou srst, těžce padající k zemi, hedvábné struktury. Srst je 
na všech oblastech těla velmi dlouhá, její délka přesahuje výšku Maltézáčka. Je rovná, bez 
stopy vln či kadeří, dobře přiléhající a bez podsrstí. Přiznané zbarvení je čistě bílé, světlý 
slonovinový nádech je povolen. Stopy světlých oranžových odstínů jsou tolerované, ne však 
žádoucí. Čenich nosu a podušky na tlapkách musí být jednoznačně černé. Ocas je nasazený v 
linii zádě, zatočený přes hřbet, porostlý dlouhou heboučkou srstí.  
 
PÉČE: 
 
Maltézáček má srst, která je velmi náročná na péči, avšak nelíná. Je nezbytné ji denně opatrně 
pročesávat a kartáčovat, na hřebenu se nám odumřelé chlupy zachytí, a také pravidelně mýt. 
V místech očních koutků často vyrůstají chloupky, které oko dráždí a vytvářejí nehezké stopy 
po slzách, proto je lepší tyto chloupky pravidelně odstraňovat. Maltézáček se hodí výhradně 
pro držení v bytě.  
 
PRŮMĚR�Á DÉLKA ŽIVOTA: 
 
Maltézáček se v průměru dožívá 14 až 15 let. 
  
VYUŽITÍ PŮVOD�Í: 
Společenský pes. 
 
VYUŽITÍ D�ES: 
Společník  
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Cibulková Jana  
 
 

Povolání: Zpěvačka  
Věk: 22 
Datum narození: 20. 03. 1986 
Místo narození: �ew York, USA 
Znamení: Ryby 
Název alba: The Fame 

Biografie Lady Gaga 

Lady Gaga, občanským jménem Joanne Stefani Germanotta se narodila v roce 1986 italským 
rodičům v New Yorku. O dvacet let později si dala přezdívku Lady Gaga podle písničky 
Radio Gaga od Queenů a vrhla se na kariéru popové hvězdy. V roce 2008 vydala svoje zatím 
jediné album Fame, které je prý o tom, “že se každý může cítit slavný.” Deska se dostala na 
vrchol všelijakých žebříčků, stejně jako její singly Just Dance a Poker Face, a samozřejmě se 
výborně prodává. 

 
Když byla ještě malá holčička, často si prozpěvovala písničky Cyndi Lauper, Michaela 
Jacksona, její táta ji inspiroval svými oblíbenými kapelami jako Rolling Stones či Beatles. 
Jako mladá holka byla hodně divoká - jednou ji museli zastavit členové ochranky, když 
tančila na stole v nóbl restauraci Upper West Side. Už tehdy bylo všem jasné, že z ní vyroste 
pořádné číslo. 

 Z mladé holky z italské rodiny se pomalu stávala exhibicionistka, ale především 
všestranně talentovaná textařka a zpěvačka, která umí udělat show na pódiu a dostat lidi do 
varu. “Byla jsem bavič už jako malá holka a jsem bavič i dnes” říká o sobě Lady Gaga, která 
si udělala jméno v dolním East Side klubové scény New Yorku tanečním superhitem 
“Beautiful Dirty Rich”. Její vystoupení bývají velmi odvážná - zpívá v bikinách i jiných 
extravagantních převlecích, které vyžadují odvahu vzít je vůbec na sebe. 

“Vždycky jsem milovala rock, pop a divadlo. Když jsem objevila Queen a Davida Bowieho 
věděla jsem že budu zpěvačka. Až později jsem si uvědomila jak moc mě tihle umělci 
inspirovali.” 

Dosažení tak skvělého úspěchu vyžaduje velký talent. Ten, ale Lady Gaga rozhodně nechybí: 
Gaga je dívka, která se již ve čtyřech letech naučila improvizovat na piáno a ve třinácti letech 
již skládala balady na piáno. Ve čtrnácti hrávala na piáno v New Yorských klubech. Jistě její 
styl ovlivnilo i přátelství s Paris a Nicky Hilton, které s Lady Gaga navštěvovaly stejnou 
střední školu (Sacred Heart School na Manhattane). 
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Móda 
 

Každý člověk, který má možnost si na sebe vzít aspoň kousek oblečení…si může vytvořit 
vlastní štyl (jak já říkám) tkz. svou image. No považte jak by to vypadalo kdybych jsme 
vypadali každý stejně se stejnými věcmi…Prostě to nejde. Každému se líbí něco jiného např. 
EMO, Scene-core, Gothic, Barbie, Hip-Hop, Rock, Punk, Hippies, Krocha a spousta spousta 
dalších.  
V tomto čísle vám představím styl BARBIE. Mnohými nenáviděný, ale i milovaný štyl… 

Barbie holka o sebe neustále pečuje, vše musí být bezchybné: od kabelky až k botám. Vše 
musí doplňovat lehký, ale zapamatovalný parfém. Je důležité jít s dobou, proto je nutné 
sledovat aktuální módní trendy a ty nejlíp zjistíme z dámských módních časopisů. 
Nejoblíbenější jsou Cosmopolitan nebo Elle. Pro ty, které ovládají angličtinu nebo němčinu 
(co je v této době nutnost) se doporučuje časopis Vogue. 

Chcete být Barbie Girl? 

Jestli jste se rozhodli jít dráhou Barbie stylu, tak Vás musíme předem upozornit, že je to 
dráha náročná a je to běh na dlouhé tratě. Co je potřebné udělat pro barbie styl: 

1. neustále sledovat módní trendy a co se děje v šoubiznisu, k tomu jsou nejvhodnější 
módní časopisy 

2. utřídit si vlastní šatník, popřípadě vyházet nepotřebné věci, co nikdy nosit nebudete 
3. nastudovat si základní pojmy: ( L&V, Gucci, Dolce&Gabbana, Versace… ). Když Vás 

někdo o půl noci probudí, musíte je vysypat z rukávu. 
4. vyjít si do města a udělat obrovský nákup oblečení a doplňků. Budete potřebovat 

různé věcičky: náušnice, hodinky, náramky, sponky, prstýnky, náhrdelníky, brýle… 
5. …nezapomenout na kozmetiku, ta je hodně důležitá: čistící mléko, zvláčňující krém, 

kvalitní šampón, balzám a kondicionér, parfémy… 

Co si obléct? 

Barbie styl nemusí být jenom o růžové barvě. Čím jste kreativnější a originálnější, tím lépe. 
Nechte popustit uzdu své fantazií, hlavné je, aby jste se cítili lépe a svá. 

 
Můj názor: ten článek, který je mimochodem stažen 
z netu, musela psát barbie xD. Na mě je barbie moc 
uhlazený štyl..nevadí mi, že o sebe pečují ba naopak tak 
to má být, ale přece jen vše z mírou ne? x)  
                                    By Domcza Kapustová 
                         
  



 - 15 -

 

Tanec 
 

 
Na světě jsou desítky tanečních stylů. Nejméně na jeden hudební žánr je jeden tanec…Já 
vám je postupně představím, aby jste měli alespoň malinkou představu o co „go“ ;)  
Jeden ze skupiny tanců je street dance, který vám teď představím…. 
Street dance je tanec z ulice, jak si můžete přeložit z anglického názvu. Do street dance 
patří všechny možné pouliční tance, které začaly vznikat v Americe, ale nyní mají oblibu po 
celém světě.  
 
Street dance dnes lidé tančí hlavě pro radost nebo pro vypracování postavy a nebo protože 
se jim líbí typická hudba, která tento tanec provází. Avšak počátky tanců street dance jsou 
v amerických ulicích, kde těmito tanci hledali svobodu především černošští teenageři. Street 
dance je spjatý s typickou hubou, ale i stylem oblečení. Například kalhoty s nízkým 
rozkrokem, dlouhá volná trika a nebo ještě lépe dresy. Mohutné řetězy, kšiltovky a spoustu 
dalšího typického oblečení. Ve street dance v Americe často mladí soupeří proti sobě. Jsou 
dvě party, pustí se hudba a kdo ukáže lepší tanec se zajímavějšími kroky, skoky a pohyby, 
ten vyhrál. Mezi street dance se řadí Hip-hop, Break dance, R´n´B, Funky a další… 
Všechny tyto tance mají společné to, že se tančí uvolněně a často se tančí podle textu 
hudby, na kterou se zrovna tancuje. Všechny streetové tance jsou plné svobody a 
uvolněnosti, protože právě kvůli svobodě začali vznikat. 
 
Jsou lidé, kteří tento tanec odmítají a ani ho neberou jako tanec. Ale i tento tanec je druh 
umění, které zase jiným lidem přijde jako ten správný pohyb, který si zamilovali. Lidé se 
většinou dělí na tři tábory s názory na street dance. Jedna skupina street dance a hudbu 
na kterou se tančí nesnáší a odmítá. Druhá skupina neví přesně, co si pod tím představit a k 
hudbě má neutrální postoj, něco se jim líbí více, něco méně. A třetí skupina si street dance 
zamilovala a stal se součástí jejich života.  
 
 
 

 
 
 
 
                                                          
 
                                                            
By Domcza 
Kapustová 
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Laskonky 
 
 

1 hrnek pískového cukru 
2 lžíce polohrubé mouky 

2 lžíce másla 
1 balíček nastrouhaných jader lískových oříšků 

5 bílku 
Tuk na potření plechu 

Ořechový krém 
 
 
    Do tuhého sněhu ušlehaného z bílků zašleháme sníh. V mícháme mouku promíchanou 
z oříšky a nakonec rozpuštěné vychladlé máslo. Z hmoty tvoříme malou lžičku v dostatečné 
vzdálenosti od sebe na tukem potřený plech malé placičky nebo oválky. V mírně vyhřáté 
troubě je upečeme. Vychladlé laskonky naplníme krémem. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Michaela Velkovová  
 
 

Březulín a …. 
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Halloween je svátek, který se slaví 31. října, většinou dětmi, které se oblékají do 
strašidelných kostýmů a chodí od domu k domu s tradičním pořekadlem Trick or 

treat (Koledu nebo Vám něco provedu) a „koledují“ o sladkosti. Svátek se slaví 
většinou v anglických mluvících zemích, převážně v USA, Kanadě, Velké 
Británii, Irsku, Austrálii, Novém Zélandu aj. V Česku se Halloween moc 
neslaví. 
 
 
Nejstrašidelnější dýně↓ 

 
 
                                                                                                           
 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                  ↑↑↑ 
 
Jack-o'-Lantern, symbol Halloweenu 
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                          ……Anglické vtipy a hádanky 
 
 
Jaký je rozdíl mezi korunou a pětikorunou?      What is the difference between the                    
                                                            crown and coin? 
    
Čtyři koruny.                                                 Four of the Crown.        
 
 
 
 
Stěžuje si telefonní číslo:                                 Complains telephone number: 
 „To je život, furt mě někdo vytáčí!”      "That's life, always somebody dials!" 
 
 
Hranolky na pánvi:                                                     Chips frying pan: 
„Proboha, nemá tady někdo opalovací krém?!”   "God does not anyone here               
                                      sunscreen?" 
 
 

 

Nehoda 
 
Anno,musíme honem domů,já nechala zapnutou žehličku! Neboj mami nic se nemůže stát já zase 
nechala puštěný kohoutek! 
 

Accident  
 
Anna, we must hurry home, I had turned the iron! Fear not, Mom can not happen again let me 
releasing the hammer! 
 
 
 
 
 

 
 

Výtvarné práce žák� naší školy 
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Vtipné obrázky zvířat  pro zasmání …  
 

Jsem na 
fantastické másaži 
v kočičím salonu .. 
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Jdu na karneval 
a dívejte se jak 
mě zřídili … 

Pohodička… 

Co si jen vzít na sebe ?!  

Autor : Jana 
Cibulková  
Zdroj : Internet  
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Lou!íme se sLou!íme se sLou!íme se sLou!íme se s    vámi …vámi …vámi …vámi …                            
 
…………    a pa pa pa přejeejeejeejememememe    krásný krásný krásný krásný zbytek zbytek zbytek zbytek 
podzimu.podzimu.podzimu.podzimu.                            
 
                                             
 
 

 
Cibulková Jana 
 
Kantoš Vojtěch  
 
Kapustová Dominika   
 
Reizenauer David  
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Krejčí Lucie  
 
Lichnovská Martina  
 
Maxerová Klára  
 
Velkovová Michaela  
 
Vrbková Denisa                     

 
 
 
 



 - 23 -

 
 


